el Contrato de Préstamo No. 2050 con el Banco Centroamericano de Integración
Económica (BCIE).

II
Que mediante el Contrato de Préstamo No. 2050 el Banco Centroamericano de
Integración Económica (BCIE), le otorgó a la República de Nicaragua, un préstamo por
un monto de US$75,000,000.00 (Setenta y Cinco Millones de Dólares de los Estados
Unidos de América); a 15 (quince) años de plazo, incluyendo 3 (tres) años de gracia,
con una tasa de interés ordinaria del cinco punto noventa por ciento (5.90%) anual
sobre saldos, revisable y ajustable trimestralmente durante la vigencia del préstamo;

[...]

Artículo 1 Apruébese el Contrato de Préstamo No. 2050, suscrito el 2 de septiembre
de 2011, por el Gobierno de la República de Nicaragua, representado por el Ministro
de Hacienda y Crédito Público (MHCP) y el Banco Centroamericano de Integración
Económica (BCIE), por un monto de US$75,000,000.00 (Setenta y Cinco Millones de
Dólares de los Estados Unidos de América), para financiar parcialmente el "Programa
Nacional de Electrificación Sostenible y Energía Renovable para Nicaragua
(PNESER)" el que será ejecutado por el Ministerio de Energía y Minas (MEM) y la
Empresa Nacional de Transmisión Eléctrica (ENATREL).